
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON . - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAC E GESTAO DE 

PESSOAL - SEMAG 

PORTARIA Nº 023/2023-SEMAG TIMON — MA, 23 DE OUTUBRO DL 2023, 

Dispõe sobre a designação de Servidares parn 

exercerem a gestão ¢ & fiscalização do Cantrato 1º 

013/2023. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL - SEMAG, no uso de suos 

atribuições legnis conferidas pela Lei Municipal n® 1892, de 17 de dezembro de 2013, 

Considerando o Lei nº 8.666/93, no seu art, 5§, inciso U e en 67, que prevê o necessidade de cepresentante da 

aúministração para fisculizar e acompanhar 6 cumprimente dos contratos celebrados pela Administração Pública, 

Considerando que 08 órgãos públicos devem muntes gestor € fiscal formalmente designados durente toda o vigência dos 

contratos celebrados pela entidade. 

RESOLVE 

Arl, 1% Designar, em consonância com o estabelecido no artigo art, 58, inciso 1 e art. 67 da Lei nº R.666/93, 

08 servidores adiante identificados, sem prejuizo das atribuições anteriores, para exescerem 15 funções de gestor e fiscal, 

com finalidnda de peompanhar e fiscalizar o execução dos serviços e ntestor Formalmente nos autos do processo, à nota 

fisenl e demais documentos relotivos 20 Contrato nº DI3/A0II-SEMAG, referente à Contratação de inscrição para 

vidores públicos 
participação em curso de aperfeiçoamento/treinamento realizado pela ESAFI, pará capocitação de & 

municipais. responsáveis pelo e-Social, n1 modelidade presencial, no perlodo de 08 à 10 de novembro, na cidade de 

Fortaleza — CE 

Servidor B Matrícula — 

Karyna P, Lefo Ivo Venôncio - Gestor 16720-9 

Edivaldo Bernardo Aguinr - Fiseal 20485-6 

Art.2º - Estabelecer que caberá ao Fiscal do Contrato verificor & efetiva exccução dos Serviços e Alestar em 

Notn Fiscal à seu recebimento, 

Art.3º% Estabelecer que n prestações dos serviços ora designados são considerados relevontes, mas não 

Tenminerados, 

ArtA" - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, 

Publigue-se e cumpra-se 

s 

) e 

Ugãu- uàiâ?&'me:ra 
Secretário Municipal He-Atdministração e Gestão de Pessoal- Interino 

Portaria 601 8/2091-GP 

AÂAguifio. Ii 


